In compedibus corporis: vinculus antiqui cōpedes non solum pedum vincula: sed & manuum dixerunt ab impedimento. Varro ma-

minus tardabitur cursus animorū nam qui in compedibus corporis semper fuerūt etiā cum solati sunt tardius ingrediuntur. vt hi qui ferro vincti multos ānos fuerūt: quocum uenerimus tum deniq; uiuemus. nam hęc quidem vita mors est: quā lamentari possem si liberet. A. satis tu quidem in consolatione es lamentatus. quā cum lego nihil malo quam has res relinquere. His vero auditis multo magis. M. Veniet tempus. & quidē celeriter & siue retardabis siue properabis: volat enim etas. Tantum autē abest ab eo vt malum mors sit q; tibi dudum videbatur vt uetear ne homini nih: si nō malum aliud certe. sed nihil bonū aliud potius. si quidem vel dii ipsi. vel cum diis futuri sumus A. Quid refert: Ad sūt enim qui hęc non pbent. M. Ego autem nunquā ita te in hoc sermone dimittā vlla vti ratiōe: vt mors tibi videri malū possit. A. qui potest cum ista cognouerim: M. qui

deus: qui regit: qui scit: qui meminit: qui prouidet: qui tū regit & moderat & mouet id corp⁹: cui ipse sit e quā nūc mūdo ille princeps de⁹. Ideo phisici mūdū magnū hoīem & hoīem breuē mūdū eē dixerūt: qā aīa ad imitationē dei mūdū regentis regat & ipa corpus: hinc aīa deū &

Ergastu-
lū corpus
Cōpedes

mas compe conor reuel-
lere: inde compe ditus deri-
uatur. Nec via mors est: cū
anima vinculis corporū alligata & ergastulo mēbrorū
hebetata languescit ac tor-
pet nec officium suum satis
fungi potest: non uiuere
videtur sed mortua. Mori
enim animæ dicuntur cum
in terram ex celo fluentes
corporibus vestiuntur: pre-
terea hęc vita cū sit tot tan-
tisq; calamitatibus referta
mors potius vita dicenda
est: vt inqt Augustinus in
xii. de ciui. dei. Malo: ma-
gis volo. Siue retractabis
homini siue velit siue nolit
moriendū est: & soluēdum
tributum mortaliū: ita enī
seneca mortē appellat. Du-
dum: modo: pauloante:
Vel dii ipsi: animi a corpo-
re se iugati reuerētes ad ori-
ginale domiciliū dei fiunt:
vel cum diis diuersantur:
quod multo beatus est: q̄
in terris degere inter fecu-
lentias cloacales: dixit Tul-
lianus scipio: deum te regi-
tur scito esse: siquidem est

Deus est
aīa
Hō bre-
uis mun-
dus

p̄risi philosophorū & tullius dixit. Qui p̄t: quomodo .cur. Inten-
 rogatiue. Mithylenis: ciuitas est in insula lesbo: de qua oratius: lau-
 dabūt alii clarā rhodon aut mithylenē: viros claros habuit antiquus
 pithacū vnū ex septē sapientibus & alceū poetā: theophanes quoq; hi-
 storiarū scriptor mithyleneus fuit p̄peio magno p̄ quā familiaris: di-
 cearch⁹ inscripsit libros les-
 biacos: q̄a in ciuitate lesbi
 mithylene disputatio hēba-
 tur: dicearchi supra mentio
 facta est. Cornicibus: co-
 mices polychronias esse .i.
 lōgeas nemo est q̄ nesciat
 Plutarchus in libro de defi-
 ciētib; oraculis: & plinius
 nouē nostras cornici etates
 attribuūt: ex auctoritate he-
 stodi ita scribentis εὐνεα-
 τοι ἕξει ἑπερασ δακε-
 ρυξά κερωνναδρων
 ηβωντων .i. garula cornix
 nouē hoīm viuūt etates: hic
 Ouidius ora capautq; nos-
 uē cornicis secula passā. Au-
 sonius in grippo ternarii nu-
 meri: & toties trino cornix
 viuacior æuo. Diu māsu-
 ros aios: stoici tādiu dura-
 re dicunt aiām. q̄diu durat
 & corpus: vnde egyptii cō-
 dita medicamētis cadaue-
 ra diutissime seruāt vt .s. aiā lō-
 go tpe perduret. Labam⁹
 vacillamus titubamus: non
 manētes pseuerāter in pristi-
 na assensione. In his .s. reb;
 q̄ ad asserendā aiā immortalita-
 tē ptinēt. Amicos stoicos
 tanq̄ se stoicū & stoicæ sec-
 tæ sectatorē i his q̄stionib;
 p̄fiteat: a q̄bus tamē disen-
 sit super aiā immortalitate &